2

                           [image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июня 2024 года

     № 43
О внесении изменения в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 21.12.2023 №74 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2024 год» (в редакции решения от 16.02.2024  №9)

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005  №806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», пунктом 2.5 Положения «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области», утвержденного решением Монастырщинского районного Совета депутатов от 29.08.2012  №71 (в редакции решений Монастырщинского районного Совета депутатов от 16.07.2015  №47, от 26.09.2017 №81, от 12.02.2021  №11, от 27.05.2024 №34), Монастырщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Монастырщинского районного Совета депутатов от 21.12.2023 №74 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2024 год» (в редакции решения от 16.02.2024  №9), изложив приложение к нему в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» - Монастырщина».
Глава муниципального образования

           Председатель

«Монастырщинский район»

           Монастырщинского районного

Смоленской области

           Совета депутатов

            В.Б. Титов

            П.А. Счастливый

Приложение
 к решению Монастырщинского
 районного Совета депутатов
 от 21.12.2023 №74 (в редакции решений от 16.02.2024  №9, от 17.06.2024  №43)
Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области на 2024 год
1. Муниципальное унитарное предприятие,

приватизация которого планируется в 2024 году

	Наименование муниципального унитарного предприятия, местонахождение
	Предполагаемый срок приватизации

	Вид экономической деятельности, включенный в подкласс 49.39.11 «Регулярные перевозки пассажиров автобусами в междугородном сообщении» класса 49 «Деятельность сухопутного и трубопроводного транспорта» раздела Н «Транспортировка и хранение» Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, принятого, утв. Приказом Росстандарта от 31.01.2014 № 14-ст

	«Муниципальное пассажирское автотранспортное предприятие» Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, Смоленская область, п. Монастырщина, ул. Советская, д. 45
	второе полугодие

2. Иное муниципальное имущество муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, составляющее муниципальную казну муниципального образования

«Монастырщинский район» Смоленской области,
которое планируется приватизировать в 2024 году

	№ п/п
	Наименование имущества, местонахождение, иные характеристики
	Предполагаемый срок приватизации
	Прогноз поступления денежных средств в местный бюджет от продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (рублей)

	1.
	ГАЗ 322121 автобус специальный для перевозки детей, государственный регистрационный знак Р925НС67, паспорт транспортного средства 52 ОМ 302443, идентификационный номер (VIN) X96322121G0816076, год изготовления 2016, модель, № двигателя *421640*G0801776*, шасси отсутствует, кузов № 322121G0590374, цвет кузова желтый, тип двигателя бензиновый
	2024 год
	200 000,00